Национальный исследовательский университет  «Высшая школа экономики»

	Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 29 от 24 декабря 2013 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики

	Председатель
	Караганов С.А.

	Ученый секретарь
	Коваль Т.Б.

	Присутствовали
	Члены Ученого совета: Караганов С.А., Бордачев Т.В., Братерский М.В., Григорьев Л.М., Данильцев А.В., Зуев В.Н., Канаев Е.А., Ковалев И.Г.,  Коваль Т.Б., Кратко И.Г., Лавров С.Н., Нефедова Л.Б., Подчуфаров А.Ю., Покровская В.В.,   Савельев О.В., Суздальцев А.И.,  Философова Т.Г., Хесин Е.С.
Приглашенные: Суслов Д.В., Болкунец Д.В., Караулова М.К., Бондарева О.М., Ребенок Л.П.

1. Поздравления (С.А. Караганов).

2. Научный доклад проф. Григорьева Л.М. на тему: "Экономический рост и проблемы разработки долгосрочного прогноза до 2040".

3. О конкурсе ППС (А.И. Суздальцев).

4. О формировании департаментов и образовательных программ факультета, о выдвижении руководителей департаментов. (Т.В. Бордачев).

5. О перспективах развития «академической» аспирантуры факультета  (Т.В. Бордачев).

6. О сотрудничестве факультета с Лицеем НИУ ВШЭ                                 (А.И. Суздальцев, Д.А. Медведев).

7. О создании банка on-line курсов (Т.В. Бордачев).

8. О составе Ученого Совета (Т.Б. Коваль).

9. О творческом отпуске Т.А. Мешковой  (Т.Б. Коваль).

1. СЛУШАЛИ:

Караганова С.А.  – Поздравления победителей конкурса НИРС.
2.  СЛУШАЛИ:

Григорьева Л.М. – Научный доклад проф. Григорьева Л.М. на тему: «Экономический рост и проблемы разработки долгосрочного прогноза до 2040»
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

Суздальцева А.И. – О конкурсе ППС.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.
4.  СЛУШАЛИ:

Бордачева Т.В.  – О формировании департаментов и образовательных программ факультета, о выдвижении руководителей департаментов.
ПОСТАНОВИЛИ:

Провести заседание расширенного деканата для обсуждения формирования департаментов и образовательных программ факультета и выдвижения руководителей департаментов.
5. СЛУШАЛИ:

Бордачева Т.В.  – О перспективах развития «академической» аспирантуры факультета.

ВЫСТУПИЛИ:
Философова Т.Г. – О включении профессоров факультета в Совет по специальности 08.00.14 «Мировая экономика».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.
6. СЛУШАЛИ:

Суздальцева А.И., Д.А. Медведева – о сотрудничестве факультета с Лицеем НИУ ВШЭ.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.
7. СЛУШАЛИ:

Бордачева Т.В. – О создании банка on-line курсов.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.
10. СЛУШАЛИ:

Коваль Т.Б. – о составе Ученого совета.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ввести в состав Ученого совета факультета доцента кафедры энергетических и сырьевых рынков Анашкина Олега Станиславовича.
7. СЛУШАЛИ:

Коваль Т.Б.  – О творческом отпуске Мешковой Т.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить отчет творческого отпуска Мешковой Т.А.

Председатель

С.А. Караганов

Ученый секретарь

Т.Б. Коваль